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Hinweise zur Ausbildung  

Stand: Januar 2022 

Anschriftenliste der Ausbildungsberater/innen 
für den Beruf Landwirtin/Landwirt in Niedersachsen 

Im Gebiet der Landwirtschaftskammer Niedersachsen sind ca 2.500 Betriebe als Ausbildungsstätten 
für die Berufsausbildung zum Landwirt anerkannt. Wegen der Vielzahl der anerkannten Betriebe 
kann kein Gesamtverzeichnis aller Betriebe zur Verfügung gestellt werden. Nutzen Sie zur 
Ausbildungsplatzsuche die Internetseiten zur Ausbildung im Beruf Landwirt/in unter der Adresse 
www.talente-gesucht.de oder www.lwk-niedersachsen.de/landwirt. Über die „Karte der 
Ausbildungsbetriebe“ besteht dort die Möglichkeit, Betriebe gezielt nach Landkreisen oder 
Schwerpunkten zu suchen. Es ist dabei in jedem Falle sinnvoll, die zuständigen Ausbildungsberater 
bzw. -beraterinnen bei der Ausbildungsplatzsuche einzuschalten. Diese können Ihnen ggf. nähere 
Auskünfte über die gewählten Betriebe geben.  

Unter den genannten Internetseiten erhalten Sie auch umfassende Informationen zur Ausbildung. 

Bezirks-

stelle 

Dienstbezirk:  

Region, Stadt-/ 

Landkreis(e)*: 

Ausbildungs- 

berater /in 
Anschrift der Dienststelle 

Braun-
schweig 

Braunschweig, 
Helmstedt, Wolfen-
büttel, Goslar, Peine, 
Salzgitter, Gifhorn, 
Wolfsburg-Stadt 

Greune  
Christian 

Bezirksstelle Braunschweig Helene-Künne-Allee 5,  
38122 Braunschweig, Tel.: 0531/28997-144 (0),  
Fax: 0531/28997-141, 
E-Mail: Christian.Greune@lwk-niedersachsen.de 

Bremer-

vörde 

Cuxhaven, Stade 
Harberts, 

Thea 

Bezirksstelle Bremervörde, Albrecht-Thaer-Str. 6A,  

27432 Bremervörde, Tel.: 04761/9942-107;  

Mobil: 0178/2665390; Fax: 04761/9942-109 

E-Mail: Thea.Harberts@lwk-niedersachsen.de 

Rotenburg,  

Verden 
Helms, Bernd 

Bezirksstelle Bremervörde, Albrecht-Thaer-Str. 6A,  

27432 Bremervörde, Tel.: 04761/9942-108;  

Mobil: 0178/2665239; Fax: 04761/9942-109 

E-Mail: Bernd.Helms@lwk-niedersachsen.de 

Osterholz-

Scharmbeck 

Rotenburg (Raum 

Bremervörde) 

Wellenbrock, 
Constanze 

Bezirksstelle Bremervörde, Albrecht-Thaer-Str. 6A,  

27432 Bremervörde, Tel.: 04761/9942-115;  

Mobil: 0172/6831487; Fax: 04761/9942-109  

E-Mail: Constanze.Wellenbrock@lwk-niedersachsen.de 

Emsland 

Meppen, Lingen,  
Aschendorf-
Hümmling 

Niehof,  
Tobias 

Bezirksstelle Emsland, An der Feuerwache 14, 49716 Meppen,  
Tel.: 05931/403-128 (100), Fax: 05931/403-111,  
E-Mail: Tobias.Niehof@lwk-niedersachsen.de 

Grafschaft 

Bentheim 

Lordieck,  
Karl-Heinz 

Außenstelle Grafschaft Bentheim, Berliner Str. 8,  
49828 Neuenhaus, Tel.: 05941/9265-14 (0),  
Fax: 05941/9265-55, E-Mail: Karl-Heinz.Lordieck@lwk-
niedersachsen.de 

Hannover 

Hannover 
Teichler,  
Andreas 

Bezirksstelle Hannover; Wunstorfer Landstr. 11, OT Ahlem, 
30453 Hannover, Tel.: 0511/4005-2261 (2258),  
Fax: 0511/4005-2213, E-Mail: Andreas.Teichler@lwk-
niedersachsen.de 

Hameln,  
Holzminden,  
Schaumburg 

Knop  
Michael 

Außenstelle Hameln, Klütstr. 10, 31787 Hameln,  
Tel. 05151/9843-11 (0), Fax: 05151/9843-16,  
E-Mail: Michael.Knop@lwk-niedersachsen.de 
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Bezirks-
stelle 

Dienstbezirk:  
Region, Stadt-/ 
Landkreis(e)*: 

Ausbildungs- 
berater /in 

Anschrift der Dienststelle 

Nienburg 
Diepholz,  
Nienburg 

Hainke,  
Ruth-Beatrix 

Außenstelle Diepholz, Galtener Straße 20, 27232 Sulingen,  
Tel.: 04271/945-219 (200), Fax: 04271/945-222,  
E-Mail: Ruth-Beatrix.Hainke@lwk-niedersachsen.de 

Northeim 

Northeim,  
Göttingen, Osterode 

Schlemm,  
Ingrid 

Bezirksstelle Northeim, Wallstraße 44, 37154 Northeim,  
Tel.: 05551/6004-123 (100), Fax: 05551/6004-160,  
E-Mail: Ingrid.Schlemm@lwk-niedersachsen.de 

Hildesheim 
Brandes,  

Berit 

Außenstelle Hildesheim, Am Flugplatz 4, 31137 Hildesheim, 
Tel.: 05121/7489-18 (0), Fax: 05121/7489-30,  
E-Mail: Berit.Brandes@lwk-niedersachsen.de 

Olden-

burg-Nord 

Ammerland 
Haschen  

Heiko 

Bezirksstelle Oldenburg-Nord, Hermann-Ehlers-Str.15, 26160 

Bad Zwischenahn-Wehnen, Tel.: 0441/34010-123; Fax: 

0441/34010-170; E-Mail: Heiko.Haschen@lwk-

niedersachsen.de 

Friesland, 

Wesermarsch 

Minits, 

Ralf 

Bezirksstelle Oldenburg-Nord, Hermann-Ehlers-Str.15, 26160 

Bad Zwischenahn-Wehnen, Tel.: 0441/34010-132; Fax: 

0441/34010-170; E-Mail: Ralf.Minits@lwk-niedersachsen.de 

Olden-

burg-Süd 

Cloppenburg, 

Oldenburg, Vechta 

Syring, 

Sandra  

Bezirksstelle Oldenburg-Süd, Löninger Str. 68,  

49661 Cloppenburg, Tel.: 04471/9483-21 (0),  

Fax: 04471/9483-19, E-Mail: Sandra.Syring@lwk-

niedersachsen.de 

Osna-
brück 

Osnabrück 
Balsmann,  

Jürgen 

Bezirksstelle Osnabrück, Am Schölerberg 7,  
49082 Osnabrück,Tel.: 0541/56008-131 (0),  
Fax: 0541/56008-150, E-Mail: Juergen.Balsmann@lwk-
niedersachsen.de 

Bersenbrück 
Lüvolding,  

Dirk 

Außenstelle Bersenbrück, Liebigstraße 4, 49593 Bersenbrück, 
Tel.: 05439/9407-36 (0), Fax: 05439/9407-39,  
E-Mail: Dirk.Luevolding@lwk-niedersachsen.de 

Ostfries-

land 

Aurich,  

Wittmund, Leer 

Harms,  

Helmut 

Bezirksstelle Ostfriesland, Am Pferdemarkt 1, 26603 Aurich,  

Tel.: 04941/921-124 (0), Fax: 04941/921-116, 

E-Mail: Helmut.Harms@lwk-niedersachsen.de  

Uelzen 

Uelzen,  
Lüchow-Dannenberg 

Lühmann, 
Anja 

Bezirksstelle Uelzen, Wilhelm-Seedorf-Str. 3, 29525 Uelzen, 

Tel.: 0581/8073-184, Fax: 0581/8073-99184, 
E-Mail: Anja.Luehmann@lwk-niedersachsen.de 

Lüneburg,  
Harburg 

Lühders, 
Björn  

Außenstelle Harburg, Parkstr. 29, 21244 Buchholz, 

Tel.: 04181 9304-23, Fax: 04181 9304-24, 

E-Mail: Bjoern.Luehders@lwk-niedersachsen.de 

Heidekreis,  
Celle 

Domdey, 
Fiona  

Außenstelle Soltau-Fallingbostel, Düshorner Straße 25,  
29683 Bad Fallingbostel, Tel. 05162 903-420 
Fax 05162 9034-21, E-Mail: Fiona.Domdey@lwk-
niedersachsen.de 

* Der Dienstsitz des Ausbildungsberaters/der Ausbildungsberaterin ist hervorgehoben eingedruckt! 

 
Ansprechpartner/innen in der Zentrale der Landwirtschaftskammer Niedersachsen: 

Fachbereich 3.3 
Aus- und Fortbildung, 
Landjugend 

Trutwig,  
Larissa 

Mars-la-Tour-Str. 1 – 13, 26121 Oldenburg 
Tel.: 0441/801-317, Fax: 0441/801-204 
E-Mail: Larissa.Trutwig@lwk-niedersachsen.de 

Logemann,  
Marlies 

Mars-la-Tour-Str. 1 – 13, 26121 Oldenburg 
Tel.: 0441/801-528, Fax: 0441/801-204 
E-Mail: Marlies.Logemann@lwk-niedersachsen.de 
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Arndt, 
 Lisa 

Mars-la-Tour-Str. 1 – 13, 26121 Oldenburg 
Tel.: 0441/801-478, Fax: 0441/801-204 
E-Mail: Lisa.Arndt@lwk-niedersachsen.de 
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